
CÔNG BÁO/Số 17+18/Ngày 01-3-2021 55

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN QUẬN 7 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 

QUẬN 7 

 

Số: 01/2020/NQ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Quận 7, ngày 16 tháng 12 năm 2020 

NGHỊ QUYẾT 
Về việc bãi bỏ văn bản quy phạm pháp luật 

 

 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN QUẬN 7  

KHÓA IV, KỲ HỌP THỨ MƯỜI BỐN 

(Ngày 16 tháng 12 năm 2020) 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 19 tháng 6 năm 2020 và 

Luật sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền ñịa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015; 

Căn cứ Nghị ñịnh số 34/2016/Nð-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ 

quy ñịnh chi tiết một số ñiều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm 

pháp luật; 

Xét Tờ trình số 4869/TTr-UBND ngày 28 tháng 12 năm 2020 của Ủy ban nhân 

dân quận; Báo cáo thẩm tra số 212/BC-HðND ngày 10 tháng 12 năm 2020 của Ban 

Pháp chế Hội ñồng nhân dân Quận tại kỳ họp. 

 

QUYẾT NGHỊ: 

 

ðiều 1. Bãi bỏ 02 Nghị quyết của Hội ñồng nhân dân quận ban hành do không 

còn phù hợp với quy ñịnh pháp luật hiện hành, cụ thể như sau: 

1. Nghị quyết số 07/2001/NQ-HðND ngày 11/5/2001 về nhiệm vụ quốc phòng 

năm 2001 và những năm tiếp theo (ñược thông qua tại kỳ họp lần thứ VI, Hội ñồng 



56 CÔNG BÁO/Số 17+18/Ngày 01-3-2021

nhân dân khóa II; có hiệu lực từ ngày 11/5/2001). 

2. Nghị quyết số 04/2008/NQ-HðND ngày 23/01/2008 về quy hoạch sử dụng 

ñất 5 năm (2006-2010) và ñịnh hướng sử dụng ñất ñến năm 2020 của Quận 7 - 

TPHCM (ñược thông qua tại kỳ họp lần thứ XII, Hội ñồng nhân dân khóa III; có hiệu 

lực từ ngày 30/01/2008). 

ðiều 2. Giao Thường trực Hội ñồng nhân dân quận triển khai thực hiện nghị 

quyết này theo quy ñịnh của pháp luật; các Ban Hội ñồng nhân dân quận, các ðại 

biểu Hội ñồng nhân dân quận có trách nhiệm giám sát việc thực hiện nghị quyết này. 

ðiều 3. Văn phòng Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân quận thực hiện niêm 

yết công khai Nghị quyết này tại trụ sở Ủy ban nhân dân quận và trên trang thông tin 

ñiện tử Quận 7 ngay sau khi Nghị quyết này ñược Chủ tịch Hội  ñồng nhân dân quận 

ký chứng thực. 

Nghị quyết này ñươc Hội ñồng nhân dân Quận 7 khóa IV, kỳ họp thứ Mười bốn 

thong qua ngày 16 tháng 12 năm 2020 và có hiệu lức thi hành kể từ ngày 24 tháng 12 

năm 2020. 

 
 KT.CHỦ TỊCH 
 PHÓ CHỦ TỊCH 

 Trần Quốc Xuân 

 


